FEUERWEHRMANN / -FRAU Kantonales Amt fiir Feuerwesen FEUERWEHRMANN / -FRAU
Rue des Casernes 40
Postfach 413 Woarum nicht auch du ?

Du willst in die Feuerwehr eintreten? Grossartig.

1951 Sitten

7 Griinde der Feuerwehr beizutreten +4127 606 70 50

Kameradschaft und Zusammenhalt: Du bist nicht allein! kaf-ausbildung-formation@admin.vs.ch
Gesellschaftliches Engagement: Du hilfst anderen!
Viel Verantwortung: Du bist Vorbild! www.vs.ch/dzsm
Adrenalinkick: Du erlebst aufregende Feuerwehr Einsdtze!
Feuerwehr Ausbildung: Du entwickelst Dich weiter!
Leidenschaft Feuerwehr: Du hast viel Spass!

Anerkennung: Du wirst wertgeschatzt!



VORAUSSETZUNGEN KARRIEREPLAN

Es ist ein gutes Gefiihl, andern Menschen in Grundausbildungen
Not zu helfen!
*  Basiskurs fur neueingeteilte AdF
Egal welche Ausbildung du hast, wir finden +  Basiskurs fiir neue AS-Gerdatetrager
eine Aufgabe fiir dich.

Weiterbildungen
e ...Frauen und Manner sind gleichermassen willkommen « Kurs fir neue Gruppenfihrer
e Kurs Einsatzfiuhrung 1
- b 18 Jahre »  Kurs Einsatzfihrung 2
»  Kurs Einsatzfihrung 3

» .. physische und psychische Belastbarkeit .
e Kurs fur neue Kommandanten

e .. hohe Teamfahigkeit
e .. hohe Flexibilitat
e ... Flair fur technische Hilfsmittel

e .. gulltiges Arztzeugnis

@ Ab dem Kurs Einsatzfihrung 1
besteht die Moglichkeit die Laufbahn

einzuschlagen.

N

zum kantonalen Feuerwehr Instruktor

3 Tage
3 Tage

5 Tage
5 Tage
5 Tage
3 Tage
1 Tag

Aktives mitmachen an den Feuerwehriibungen

Die Tatigkeiten der Aus— und Weiterbildung in der
Feuerwehr basieren auf folgenden Themen:

Fiihrung

Naturgefahren

Brandbekampfung

Strassenrettung
Atemschutz

Rettungsdienst
Bahnanlagen

ABC-Wehr

Technische Hilfeleistung

Fahrzeugdienst
Maschinist / Fahrer

Erwachsenenbildung



